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Shogeria " K&N shpk "'

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2,015
S Shenime
. 1 tab Periudha Periudha
Nr AKTIVET - koresp Raportuse paraardhesa
1_[1. - Aktivet monetare 7,694,362 7,531,562
1.1> Arka A1l 7,217,379 7,519,326
1.2 > Banka A2 476,983 12,236
2 |2 - Investime : :
2.1 > Ne titu] pronesie te njesive ek brenda grupit
2.2 > Aksione te veta
2.3 > Te tiera financiare
3 |3- Te drejta ta arketushme 265,694 262,981
3.1> Nga aktiviteli | shfrytezimit C1 0
3.2> Nga njesile ekonomike brenda grupit c2 0
3.3> Nga njesite ekonomike kuka interesa pjesemal C4 0
3.4 > Te tiera - TATIM FITIMI C3 265,604 262,981
3.6 > Kapital | nenshkruar i papaguar Pasq # ka 0
3.6 > Instumenta te tiera borxhi Sh . Spjeg
3.7 > Investime te tjera financiare Sh . Spjeg
3.8> Te tjera TV SH Rakar Tvs 0
4 |4 - Inventari 1,758,500 1,619,474
4.1> Lendet e para e materiale le konsumushme D1 1,620,000 1,619.474
4.2> Prodhimi ne proces e gjysem te_gateshme D2 0 0
4.3 > Produkie te gateshine D3 0
4.4 > Mallra per rrighitie D4 138,500
4.5 > Aktivel bidlogjike ( gje & glalle neritie e majmeri)) D& 0 0
46> Inventare ele elj, fetjera D& 0
4.7> Aktive Afat gjata per shitie (124 0 0
4.8 > Parapagime per inventar ef] D8 0
4.9> Mallra_e materiale ne pritie D9 0 0
5 |5 - Shpenzime te shtyra E2 0 0
6 |7-Te arketushme nga te ardh e kostatuara Ardh anal
| AKTIVET TOTALE AFASHKURTERA 8,718,555 9,414,017
7_I7 -Investime financiare 0 0
7.1> Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grugSh . Spjeg
7.2 > Titu te huadhenjes na njesite ek brenga grupit |Sh, Spjeg
7.3 > Tituj te tjere Sh. Spje
8 |8~ Aktivet materiale 2,609,618 2,938,457
8.1 > Toka - U 0 0
8.2 > Ndertesa U 0 1]
8.3 > Impiante - makineri e paisje U 0 0
8.4 > Mjete trasporti U 1,830,567 2,288,209
8.5> Paisje zyre efj efj J] 779,050 650,248
8.6 > Parapagime per aktive materiale dhe ne proces U 0 0
8 |9 - Aktivet Biologjike Sh. Spje
10 _[10- Aktivet jo materiale Sh. Spjegf 0 0}
10.1 > Konceslons, patenta , lisdhenca , marka et] Sh. Spieg
10.2 > Emri 1 mire Sh. Spjeg
10.3 > Parapagime per A A jo materiale Sh . Spje
Il |[AKTIVET TOTALE AFATGJATA 2,609,618 2,938,457
_AKTIVET TOTALE 42,328,473 12,352,474
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Shogerfa " K&N shpk *

PASOYRA € POZICIONIT FINANCIAR 2,015
Parludha Perludha
Nr DETYRIMET DHE KAPITAL! Shenima Raportuse Paraardhese
t | DETYRIMET AFASHKURTERA . o - B © 286,458 276,308
1.1> Tity] e huamarjes Sh Sp e
1.2 >Delyrimel ndaj Institudioneve s kredise L1 Q
1.3 > Arketime ne avance par porosi L3 0
1.4 >Te pagushme per aktivitetine shfrytezimit M1 0
1.5 >Defiesa to pagushme ( malira &l ne prifje} N
1.6 >Te pagushra ndaj njesive ok brenda grupit
1.7 >Ta pagushme ndaj njesive ek ku ka Interes plesmarja L4 0
1.8 >Te pagushme ndaj punonjesve dhe sig_sheqerore / shends T 136,191 137,338
1.9 »Te pagushme per detyrimet tatimore - Talim Fitimi c3a 0
1.10 >Te pagushme per delyrimet tallmore - T V SH LIb bi+shit 152,268, 138,970
1.11 >Te pagushme per delyrimet tatimors - Qera- Div Btj
2 | TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA
3 | TE ARDHURA TE SHTYRA
4 | PROVIZIONE
|| TOTALI) DETYRIMEVE AFASHKURTERA 288,458 276,308
5 | DETYRIMET AFATGJATA U g 0
5.1 >Titu] e huamarjes Sh. Spleg
§.2 >Dalyrimet ndaj insliludioneve te kradise L2 0
5.3 > Arkelime ne avance per porosi L3
54 >Te pagushme per sktiviteline shirylezimit
5.5 >Deflesa le pagushme N -1
5.6 >Te pagushme_ndaj njesive ek brenda grupit Sh. Spleg
5.7 >Te pagushmsa ndaj njesive ek ku ka inferes pjesmarja Sh . Spjeg
5.8 > Ta tora te pagushme V- 6
6 | TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA
7 | TE ARDHURA TE SHTYRA
8 | PROVIZIONET 0 0
8.1 > Provizione per pasione
8.2 >Provizione te tiera
9 | DETYRIME TATIMOQRE TE SHTYRA
il | TOTALI | BETYRIMEVE AFATGJATA 0 0
MIDETYRIME TOTALE(I +il) 288,458 276,308
10 | KAPITALI DHE REZERVAT
10.1 > KapHali | neneshkruar 7,670,853 7,570,853
10.2 > Primi | lidhur me kapHalin 0 0
10.3 > Rezewva rivieresimi ¢ 0
10.4 > Rezerva te tlera 388,466 398,466
- __Rezerva Ligjore 398,456 396,466
- Rezerva Statucre ¢] 0
- Rezerva te tjera Q 0
10.5 > Fitimi | pashperndare 3,372,306 3,372,388
10.6 > Fitim / Humbja & Vilit ushtrimor 698,010 734,459
v TOTALI | KAPITALIT 12,039,715 12,076,166
V1 =TOTALI'| eDETYR'lME\fE,_"DHE KAPITALIT - {7 ] 0 12,328,173 12,382,474
.o Adniistrator
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Shogeria * K&N shpk "

PASQYRA & PERFOMA]__UCES 2,016
(BAZUAR NE, KLASIFIKIMIN £ SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES )
- s Refer- Nr Perludha Periudha
Nr Pershkrimi | elemsntave llogar Raportuse ardhese
ARBHURAT, GUITHESE i 1j31318387
1 _[>Te ardhura te aktivitetit ta shifrytezimit rdh Anal 0 12,183,526
2_I> Ndryshimine invente prod te gateshm e proces Aktivi | o
3_[> Puna e kryar nga njesite ekonomike dhe o kapitalizuar” Ardh Anal
4 |>Te ardhurate fiera te shrytezimit 5 : rdh Anal 12,167,766
5 |> Shitje banese me kosto ndertimi Pasq shit nd 0
6 |> Shitje te perjashiuara per_ndertimin . Pasq sh nd 0
7_|>Autongarkose ne shilje { Vetem per AAGJN To perfunduara} rdh Anal
8 _|>Shitle AAGJM (sipas fatires te ghif es ) . - 0
B|ROSTOT GITHESEL T AR 298.678] AT, 1288
8 [ > Lenda o pare_dhe matariaiet o konsumushme 3,662,023 3,058,047
8.1 - Lende e pare dha materals 1o konsumushme ] 3,150,182 3,058,047
8.2 - Te tiara shpenzime i S 501,841
9 | » Shpenzime personell 8,507,084 6,972,137
9.1 - Pagate ‘shperblime T 5,592,876 5,993,872
9.2 - Shpenzime per Sigurirmat shogerora e shendef { vehte shpenzg 1 814,208 978,265
11 | » Zhvieresimi T Aktiveve Afat gjata Materlale '
12 | > Shpenzime Konsumi dhe amaortizim| U 610,567 379,064
13 | > Shpenzime a Hera shirytezimi V1 576,904 910,208
14 | > Shpenzime te tera shfiyteziml E2 ETJ E2 0 :
15 |> Dalje AAGJme kosfon e mbatur u 1
16
17 }> Te ardhura te tjera 0 1]
17.1 - Te_aidhyra nga njesite ek ku ka nteresa pjesmarese V2
17.2 - Te ardhura nga investimel dhe huate & tiera , pjese e AA GJ Y2
17.3- Interesalre arkelushme dhe te ardhura te tiera to ngjajeshime va2
18
19 i> Zhvleresimi | Akt Financiara dhe invest financ te mbajt si akt A Shkurtera
20 | Shpenzime finanaciare ] o
20.1 - Shpenzime interesi dhe le ngjajeshme V2 0
20.2 - Shpanzime t8 tiera financiare V2
21 |Pjesa s _{itimit Humbjas nga pjesmarjet
22
23 [FHIMT T"HUVMBJA PARA TATINIT "821,188 864,069
24 | Shpenzimi | tatimit mbl fitimin 123,178 129,610
24,1 - Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 123,178 128,610
24.2 - Shpenzimi | tatimit te shiyre
24.3 - Piesa e talim fitimit te pjesmarjes
25
26 (FITIMI 7 HUMBJAE VITIT 698,010 - 134,459
26
27 [FITIM HUNBJE PER;
27.1- Pronaret & njesise ekonomike mame
2/.2 - Interesa jo kontrdlluse
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Refer-Nrl  Periudha Periudha
Nr Pershkriml | elemanteve llogar Raportuse paraardhese
1_[FITIM / HUMBJA E VITIT N o 688,010 734,459
2 _[TE ARBHURA TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE PER. VITIN 0. 0
2.1 - Diferencat { +/)nga_parkthimi | monedhes ne veprimtari te hugj
2.2 - Diferencat ( +-)nga rivieresimi| Aklive Afat Gjata_materiale
2.3 - Diferencat { +/-)nga rivieresimi | Aktivev financiare te mbajtur_per shitje
2.4-Plesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarjel
2.5-Totali { te_ardhurave te fjara gjitheperfshiresa
3 [ TOTALI | TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN . - .. 898,010/ - 734,459
4
7 | TOTALI | TE ARDHURAVE / HUMEJEVE GJITHEPERF PER
7.1 - Pronarete njesise ekonomike meme
7.2 - Interesa jo kontrolluse -
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Shoqerfa " K&N shpk "

PASQYRA E PERFOMANGCES. 2,015
( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE SIPAS FUXIONIT )
- - Nr Periudha Periudha
Nr Pershkrimi | aleamenteve llogar Raportuse paraardhese
1;> Te ardhura te aktivitetitte shirytezimit ( Kryesor) 0 12,183,525
2> Koslo le shiljes { perfshire shpenzime te amortizimit dhe cvleresimit ) 10,267,833 10,400,248
= 3|FITIM - HUMBJE BRUTQ -~ K #10,267,833] .+ 1,774,277
4|> Shpenzime_administrative ( perfshire shpenzimel e amortizimit dhe cvleresimit ) 0
5{> Shpenzime te shperndarjes { perfshire shpanzimet e amortizimit dhe cvieresimi 501,841
6|> Te ardhura le tjera ( Te veprimatiise ndihmese ) 12,167,766 0
6.1 - Te ardhura le tiera te_shirytezimit 12,167,766
6.2 - Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka interesa te pjesmarjes
6.3 - Te ardhura nga investimet dhe huate & lfera, pjese e AAGI M
6.4 - Inferesa te arketushem dhe te ardhura te liera te ngjajeshme
71 Zhvleresimi | Aktiveve Financiare dhe inv financ te mbajt si aklive A Shkurter
8} Shpenzime Financiare i 576,904 910,208
8.1 - Shpenzime interesi dhe shpenzime e hgjajeshme { paraqgit vecmas .. ) 576,904 910,208
8.2 - Shpenzime ie tjera financiare
9|Pjesa e _filimit /humbjes nga pjesemarjet
_10[FITIM. + HUMBJET PARA -TATIMIT = = .~ w o, s 821,188 © 884,089
11| Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 123,178 129,610
11.1 - Shpenzimi_aktual [ tatimit mbi fitimin 123,178 128,610
11.2 - Shpenzimi | tatimil te shiyre
11.3 - Pjesa e tatim filimit te_pjesmarje
V120 FITIM F HUMBJA E'MITIT 7 270 7 698,010 734,459
13|FITIM HUMBJE PER :
13.1 - Pronaret @ njesise skonomike meme
13.2 - interesa jo kontrolluse
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Nr Periudha Perludha
Nr Pershkriml | elementeve Hogar Raportuse paraardhese
1]FITIM 7 HUMBJA & VITIT- - " =7 0 cE TR 608,000] . 134,459
2|TE ARDHURA TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN = - | .~ i = D 9
2.1 - Diferencat { +/-)nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaj
2.2 - Diferencat { +)nga _rivieresimi | Aklive Afat Glala materiale
2.3 - Diferencat ( +-)nga rivieresimi | Aktivev financiare te mbajtur_per shitje
2.4 - Pjesa o te ardhurave gjitheperishirese nga_pjesmaijet
2.5 - Totall | te ardhurave te lera _gjitheperfshirese
3) TOTALI i TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN = - et 898,010 734,459
4
7| TOTAL| | TE ARDHURAVE / HUMBJEVE GJITHEPERF PER: .~ ' '
7.1 - Pronaret 8 njesise skonomike meme
7.2 - Interesa jo kontrolluse

~ . +
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Shogeria " K&N shpk "

Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare 2,015
Metada Direkte
I R : Pariuicha’ Periudha
Nr Pasgyra e Fluksit monetar - Metoda Dirokte Ragortuse _Paraardhese
1 Fluksi monetar nga veprimtarite e":sﬁ'l:i‘ﬁt'é:"z:t;hl't T -

1.1 -Te arketuara nga te drejta te arketushme 14,601,319 15,009,429
1.2 -Te paguara per delyrimet e pagushme dhe detyrime ndaj punonjesve 10,393,023 11,293,591
1.3 - Pagesa te tjera 571,777 1,564,430
1.4 - Mjete moneatare te_gjeneruar nga aklivitell | shfrylezimit
1.5 - Interes | paguar 576,904 910,208
1.6 - tatim fitimi | paguar 1,843,882 262,981

Fluksf monetar nga veprlmiarlte Investuess

2.1- Para netote perdorur per blerjen e filialeve

2.2 - Para neto te arketuara per shitien e filialeve 0
2.3 - Pagesa per blerjen e A A GJ materiale 318,474 86,640
24 - Arkelime nga shita e A A GJ materiale 0 0
2.5 - Pagesa per blarje te Investimeve te tjgra 0

2.6 - Arkelime nga shitfa e investimeve o tiera

2.7 - Dividente te arketuar

Flukmmonelarja aktiviteti | flnanclmlt

3.1 - Arkelime nga emetimi | kapitalit aksioner

3.2 - Arketime nga emefimi | aksioneve te perdorur si kolateral

3.3 - Huara te arketuara 0

3.4 - Pagesa e kostove te. trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huang

3.5 - Riblerja e aksioneve tg veta

3.6 - Pagesa e aksioneve le perdorur si koleateral

3.7 - Pagesa e huave 0

3.8 - Pagesa_e deilyrimeve te gerase financiare

3.9 - Interes | paguar 0
3.10 - Divident | paguar 734,460 600,000

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare

162,800

301,679

Mjete monetare ne fifllm te periudhes kontabel

7,831,562

7,220,983

Efekti | luhatjeve te kursitte kembimit te mjeteve monetare

~ | [ |

Atlm:mstrntor
o NUREDIN SINANT
: 7,694,362

7,631,562
0



Shogeria " K&N shpk "

Pasqyra e Fluksit ta mjoteve monetare 2,015
Matoda INDIREKTE
L e R . Periugha - Perludha
Pasqyra e Fluksit manetar - Matoda ‘INDIREKTE .~ Raportuse * | Paiaardhese
Fiuksi monetar nga vaprimtarite e shfrytezimit 568,422 584,715
1] > Fitim/ humbja o vitit - R S 698,010 734,459
2| > Regulllme per shpanzimat jo monetare ; 0 0
2.1 - Shpenzimet_financiare jo monetare 0
2.2 - Shpenzime per talim mbi fitimin jo monetar
23 - 8hpenzime konsumi dhe amortiziml 0
2.4 - Zhvigresim | Aktiveve Afat Giata maleriale 0
2.5 - Fluxi | mjateve monetare | perfshire ne akfivitetin invesius
2.8 - Filim nga shifa o A A Gjate Matariale 0 0
3{ > Ndryshimet ne aktivet dhe dotyrimet 8 shfrytezimit - -129,588 -139,744
3.1_-Renfa/(ritie ) ne to drejtat & arkelushme dhe e ljera 2,713 387,313
3.2 - Renja/( rllje ) ne inventare -138,026 498,404
3.3 - Renja /{ ritie ) na dalyrimet e pagushme 13,298 -15,084
-1,148 -13,569

3.4 - Renja /{ritia ) nedetyrimet per punonjesit

4.1-Para netote perdorur per bleden g filialeve

4.2 -Para nelo te arketuara per shitien ¢ filialeve 0

4.3 - Pagesa per blerjen e AA GJ materiale -306,864

4.4 - Arkelime nga shitia @ A A GJ materiale 0 0
0

4.5 - Pagesa per blerje te Invesiimeva te tiera

4.6 - Artkelime nga shitia e inveslimeve te liera

4.7 - Dividente te arketuar

véprimitarlig Iivésinese:

Fluksi monetar nya aktiviteti { flnancimit

5.1 - Arkelime nga emelimi i kapitalit aksioner

5.2 - Arkslime nga ematimi | aksioneve te perdorur si kofateral

5.3 - Huara le arketuara 0

5.4 - Pagesa e koslove le trgsaksionit ge lidhen me kredine dhe huane

5.5 - Riblerja ¢ aksioneve t¢ vela

5.6 - Pagesa e akslongve e perdorur si kolaateral

§.7 - Pagesa ¢ huave 0

5.8 - Pagesa ¢ delyrimave te gerase financiare

8.9 - Interes ! paguar 0 0

5.10 - Dividant | paguar 734,461 600,000
Q

M Nato & ordlorit e vaprintarite ti 24,461 | 1% v 600,80
6 | Rritja/ renia Neto e mjeteve monetare 162,800 301,679
7 | Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabsl N 7,531,562 7,229,983
8 | Efekti | lunatjove to kursitte kembimit to r
9 [(M i

Adninistratoy

NUREDIN SINANT
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Shogeria * K&N shpk "

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2015 R
NJE PASQYRE E KONSOLIDUAR
(=]
e Kapitali | Primil lidhur |Rezerva Rezerva I monedh |Fitime te pa Fitim/Humbj Interesa
Nr | Emertimi nenshkruar me kapit Rivieresimi |Ligjore RezStat  jRez Tjerafte huaja  [shperndara fe e Vitit TOTAU jokontr | TOTALI
I l'posicioni. 31 phjetor2014 . |" 7570883). .~ ol . . o _.388488) "~ “of ool o] gl ol - 7.ee9.3%9 ‘o7 7,960,319
Efeksi | ndryshimit ne polit

63
Te archurz lot gjitheperish per
1 Jvitin
1.1 | Fitim/ Humbja e vitit 0
‘Te ardhurg e tera
1.2 |giitheperfshirese 0 0 0 0
‘tomah Tte arghurave giepers)
1.3 |per vitin 0 0 G 0 0 G| 3.372,388 734,459 4,106,847 1]
Trasaksme pron e njesisete
2 |njoh direkt ne kapital [}
Ermetimi 1 kapitalit te neneshkruar

3
4 | Divident | paguar o]
5

3,372.388| 734,459 4,106,847

(= L= i~] ]

TR TaSaRSGnEvE TE o g
njes ekonomike

Te ardhura tot gjiitheperfsh per vi 698,010 €98,010 698,010

0
6.1 - Filim / Humbja e vitit 698,010 598,010 698,010
€.2 - Te archura te fjera gjitheperfshirese 0 o] 8]
6.3 Totall | ¢ ardhitave
gjithepersh per vitin 0 0 4]
Trasaks me pron e njesisete
7 |njoh direkt ne kapital ¢

8 | Emetimi | kapitalit te neneshkruar
S | Divident | paguar -734.460

Totall | rassksioneve me pron e
njes ekonomike

Administrator -

NUREDIN SINANT -
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Shenimet Spjeguse
PER PASQYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE (NJESEISE)
PER PERIUDHEN Ol JANAR DERI NE 31 DHJETOR 2015

Shageria Shogeria " K&N shpk
Data e krijimit 36128

Statusi | Shoqerise SHPK

Sclia L. 29 Nentorl Viore
Administratori RUREDIN SINANI
Yeprimtaria qc kryen Sherbime Funerail
Nipti JIT2072185P

Numri i te punesuarve 0

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financlare"
Kuadri kontabe! i aplikuar | Stndartet Kombetare te Kontabliltetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza € pergalities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konslaluara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cllesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevole nderprerjen e aktivitetlt te saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per fe
qene te qarta dhe te kuptushme per perdarues te jashtem qe kane njohuri le pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

) MATERIALITET] eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera maleriale.

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parlmin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivlerssim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te verlete & te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar polifikat & metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke slguruar krahasimin midis dy periudhave,

BN

A Il Politikat kontab#l

T e re——————— ety

Per percaktimin ¢ koslos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFG" ( hyrje ¢ pare
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilang

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua.kostot e huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.{SKK 5)
Per vierasimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modelii kostos duke | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5)
Per lfogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percakluar
s metode te amortizimit te ndertesave metoden fineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit Jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugl dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per liogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit,




- Ne Aktiv

1- Mjetet Monetare [ane posqyra me vieron o drejte. Llogarit bankara glendjo ne 37,12,2015 Gfithse]

EURO - LEKE

Nr " Glendje
Emertiini | bankes : me 31,1215

1 — EURO -
2 LEKE 476,903

3 usD p

4 Ta TJERA :
SHUMA | - -] (-] 478,983

Kursi | dales 31.12.2075 E
Leke gjendfe 31,12.2015
2. Arko ne leke
3- Aktive to tfero ofat Shkutrto Ojitese] 7,217,379

[ - Kerkesa te arkelushune

- Kliente
NR KLIENTET Celje o Faturim Likuldimle [ Detyrime
31.12.2014 2015 All ‘Eur - 1131.12.201

[

C|
19| ; . - . .
1l - - . .

21
22

Ketkes tc tjra te arketushine jane

@ TE TJERA TE ARKET 0
ba). Inventarel | mallrave SINTETIKE - Ne anafize shif INVENTARET
e Emertimi | mall[Nj mal ___[[sasia Kostia VRN
o1 0 0 0| 16199055
D2 0
03 0
D4 138,5.00
D6 =
SHUMA E GJENDJES TE LLOGARIVE INVENTARIALE MEV RN ME 31.12.201 1,758,600

Gjate vitit ushisimor eshte perdorur metada FIFQ Dhe ne fund mallest jene vleresuar me craimet ¢ hytjes si —
dhe shpenzimel € jera tc blerjes te blerjes si taksa . ’

e




- Ne Pasiv
1- Lista ¢ furnitoreva te vitit 31,12,2015

NR|| Furnitoret Celje e Faturim Likujdimie Detyrime
31.12.2014 2018 . Kase ” - Al _Eur 31.12.15
1 q 0 ¢ ol q 0
2 o 0 0 o] ol 0
3 0f 0 of q 9 ol 0
|4 0 0 | of 0 ol 0
5 9 ol of g 0 o 0
§ o ol o 0 ol 0
7 0 of i gl 0 0
g 0 0 )| o 0 i a
g 0 0 of ol 0 0 0
10 0 0 off 0 0 q 0
1 ol o B o o ol 0
12 o 0] 9l 0 o ol 0
13 ol B 0 o 9 0
14 ol q)f 0 0 q a 0
15 o 0 o q | 0
16 [ o 0 olf - of 0
17 0 off 0 0 0 0 0
18] o o of J 0 0 0
19 of _q] of ol - of of ol
20 of o ol oL o ol 0
21 _ o qf of ol 0 0
22 o 0 of off ol 0 i}
23 0 [ 0 ol 0
24 ol 0l o o [ [} 0
25 of off ol off 0 ol
2q] of ol of of 0
27 of _0 ol 0 o 0
24 all 0 q [} o 0
EE o 0 0 0 ol 0
30 o 0 0 0 0 o 0
H I 0 0 0 0 af o]
32 0 [ g o ol 0
33 0 [ 0 0 0 o 0
34 0 0 0 ol [ o o}
3] 0 ol 0 0] o 0
3 0 of q 0 o 0
37 0 off 0 d 0 o 0|
E 0 of 0 ol ol o 0
|39 0 Jf 9 9 q o
40} of| 0 0 0 af q of
41 o)l " I 0 g o 0
42 0 0 l 0
[FSHUMA

2- Pugu ¢ punetoreve -
3- Detyrime per Sigurimet shogqerore -
4- Detyrime Tatimore per TAP-in -
§- Detyrime Tatimore per Totimin mbi fitimin -
6- Betyrime totimore per T V SH 152,268
7- Datyrime tatimore per tatimin ne burim -
8- Huara te tjera -
- Overdrufte
- Huars bankore -
9- Parupagimst e arketimeve 0




- Te ardhurat e Shpenzimet

Jane njohur me vigren ¢ drejte te shumes se arkeiushme ose to pagushme ne momentim e kryerjes se
wransaksioneve te blerjes , sherbinieve apo shiljes . Aio jane klasifikuar np pasgyren c te ardhurave
e shpenzimeve sipas narytes se tyre ekanomike

Refer-Nr - | Raportuse |paraardhese
Nr Pershkrimi | elementeve llogar S
1 |>Te ardhura te aktivitetitte shirytezimit Ardh Anal 0} 12,183,526
2 _|> Ndryshimi ne_invent e prod te gateshm a proces Aktivi 0 ]
3 |>Punae kryer nga njesite ekonomlke dhe e kag Ardh Anal 0 o
4_|>To ardhura te tjera te shrytezimit Ardh Anal 12,162,786 4
§ |>Shitje banese me kosto ndertimi Pasq shit nd ] 0
6_|> Shiye te perjashtuara per ndertimin Pasqa sh nd 0 o
7 _|*Autongarkese ne shills { Vetom par AAGJM te U ¢ 0
8 | > Lenda ¢ pare dhe matorlalst e konsumushms 3,662,023] 3,058,047
8.1 -Lende epare dhe malerlale le kensumushme S 3,180,182] 3,058,047
8.2 - Te tjera shpenzime S 501,841 0
9 | » Shpenzime personell 6,607,084] 6,972,137
8.1 - Pagate shperblime T 5,602,876] 5,003,872
9.2 - Shpenzime per Sigurlmet shagarore e shand T 914,208] 978,265
11 | > Zhvleresimi| Aktivave Alat glata Materiale 0 0
12 | > Shpenzime konsuml dhe amonizimi U 610,567 379,064
13 | > Shpanzime te tjera shiryteziml V1 576,904 910,208
14 | > Shpenzime te tjera shfryteziml E2 ETJ E2 0 0
15 0 0
16 0 0
17 |> Te ardhura te fjera ] 0
17.1 - Te ardhyra nga njesHe ek ku ka Interssa ples V2 0 0
17.2 - Te ardhura nga Investimel dhe huate e ljera V2 0 0
17.3-_Interesalra arkelushme dhe le ardhura te fer. V2 0 0
48 [ 9 [}
18 |> Zhvloresiml | Akt Financlare dhe Invest financ t 0 0
20 | Shpenzime finanaclare 0 0
20.1 - Shpenzime interesi dhe te ngjajeshme V2 0 0
20.2 - Shpenzime ta {jera financlare va 9 0
21 |Plesa e fitimiY¥ Humbjes nga plesmarjet 0 0
QL 0
24.1 - Shpanzimi aktual | tatimit mbi fitimin
24.2 - Shpenzimi | tatimit te shiyre
24.3 - Pjssa e talim fitimit te pjesmarjes
27 FITiM HUMBJE PER:
27.1 - Pronaret @ njesise ekonomike meme
27.2 - interosa jo Kontrolluge

-~

S
S i s

T s
e
A



PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Refer- Nr- | Raportuse |paraardhess

Nr Pershkrimi | alementeve _Mogar [T
1 FITIM / HUMBJA E VITIT 608,010 734,458
a 0
0 0
2 [TE ARDHURA TE:TJERA GJITHEPERFSHIRESH 0] )
2.1 - Dlferencat{ +/-)nga parkihimi | monedhas ne v 0 0
2.2 - Diterencat ( +/-)nga rivieresiml ] Aklive Afat G 0 0
2.3 - Difgrencal { +/-)nga tivieresiml | Aktivev financig [ 0
24-Pjesa @ te ardhurave gjilheperfshirese nga pj 0 0
2.5- Totali | te ardhurave le lera gjitheperfshires 0 0
0 0
3 | TOTALI | .TE ARDHURAVE. GJITHEPERFS|- -+ . w0 698,010} .= -734,469
4 0 0
7_|TOTALI'I TE ARDHURAVE { HUMBJEVE QJITHE[. . - o R '
7.1 - Pronaret e njesise ekonoralke meme L] 0
7.2 - Interesa Jo kontrolluse 0 0

HREFI #REF!

Pasqyra e Fluksit e parase eshte pregaritiur sipas metodes direkte

‘Pariudha | Paraardhass

Nr |Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Dirgkte 1. Raportuse
1 | Fluksi monstar nga veprimtarite e shirytezimit ] L

1.1 -Te arkelvara nga te drajla te arketushme &
1.2 -Te paguara per delyrfimet e pagushme dhe detyime ndaj punonj 0
1.3 - Pagesa te fiera 0
1.4 - Mjste monetare te gieneruar nga akiviteti | shfrytezimit

1.5 - Interes | paguar 0
1.8 - tatirn_fitimi | paguar 0

MM Natonga veprinitarite @ shirytezimit:

2 | Fluksi monatar nga veprimtarite Investusse
2.1 -Para nelote perdorur per bleijen e filialeve

2.2-Para nelo te arkeluara per shiien e filialeve 0
2.3 - Pagesa per blerjen e A A GJ malsriale 0 0
2.4 - Arketime nga shitja e A A GJ materiale 0 0
2.5 - Pagesa par blerje te_investimeve te fjera 0

2.6 - Arketime nga shilja e investimeve te tjera
2.7 - Dividente te arketuar

M M Neto'ta pardoriira  ne .vepHmitarlie lnvestisss
3 | Fiuksi monetar nga aktiviteti | financimit
3.1 - Arketime nga ematimi | kapitalit aksioner 0
3.2 - Arketime nga emetimi | aksioneve 1o perdorur si kolatel
3.3 - Huara le arketuara 0

3.4 - Pagesa ¢ kostove te trasaksionit qe lidhen me kradin

3.5 - Riblerja e aksioneva le veta
3.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si kolealaral
3.7 - Pagesa e huave 0

3.8 - Pagesa e detyrimeve te qerase financiare

3.9 - Interes | paguar 0
3.10 - Divident | paguar

TRVALUE]

H#VALUE!

~N{® | [n
=
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SHPENZIME TE PANJOHURA

0.00

0.00

0.00

0.60

0.00

0.00




AKTIVET AFAT GJATA MATERIALE

Viti ushtrimor 01,01,2015  deri me 31,12,2015

endfa ne  [Shresa [IPakesime  Giendic ne  lhmarizim: 5 zimi i —..f.:ea.ﬂ.a_. [IDalje Viers £ |
Fou iT Wr G — ITI

Maki

WMijet
Pars

I~ Persoyra « ndryshimir te kapitolit

R

RJE PASQYRE E KONSOLIDUAR

Kapitali | Primil fidhyr [Rezerva Razerva . dh |shpem |Fiti 1 Interesa jo
Nr | Emertirmi Kapitali aksigrenshiruar [ me kophalin  |Rivierssimi Ligjore Rez Stat Rez Tjera  |tehusia |dara  [eevise TOTALl kontr TOTAL]
1\ | Poxicioni  31:Dbjstor 2013 5 BT o0t Bl R R T R T R of -0 0|

e R B

SR

1 anauo:ﬁ.oﬁ
1.1 { Fitan # Mumbja ¢ - Q 0
1.2 |tara - 0 0

Q
4]

1.3 |archurave ] 4] a ] [ o [+] a o
2 |pron & miesissle

elofolvlalnlole

thDQDDDDO

Te ardhusa 1ot giitheparfsh par s.m...
8.1 - Fitim / m -
6.2 - Te acdhurs -
ardhurgve
7 |pron e niesisate

8 | Emetimi | kapitatit 1o neneshkruar
|— =T Zepaii 18 Aenes]

9 | Dividert | LBr Q 3]
10 Jiresaksioneve m

UNE fRomicsentmic:5]: kit L e e

ojoo|ojd

Fo} [=30=1 =3 (=3 (=3 [=2 [-¥ [-] {-3

ill - Te Tjera Shenimet Spjeguese

Nyjarje Ie ndodbura pas dates se bilangiy ot te cilat bichen eregullime Apo ngiasie te ndodiurs pas
dates se bilancit ge nuk behen megullime suk ka

Ciabime ale t¢ mdodhurz ne periudhat kontabel 1o meparshea e Konsiaman gote pedudies
rritportucsse dhe ge buhen korrigjime nuk kx
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